
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Quarta-feira •  02 de abril de 2025 •  Ano XIX • Edição Nº 2656

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO .................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

CONSULTA PÚBLICA ONLINE - LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA) 2026 .................................................. 2



Quarta-feira
0 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XIX • Edição Nº 2656

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
CONSULTA PÚBLICA ONLINE - LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA) 2026

 

ESTADO DA BAHIA  

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
BAHIA 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

CONSULTA PÚBLICA ONLINE PARA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIA – LDO 
EXERCÍCIO 2026 

 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais, torna público a quem de direito possa interessar e na melhor forma da lei que: 

 

CONSIDERANDO o quanto determinado no Art. 48, § 1º, I da Lei Complementar 101/00 – Lei de 

Responsabilidade Fiscal: 

I - incentivo à participação popular e realização de audiências 
públicas, durante os processos de elaboração e discussão dos 
planos, lei de diretrizes orçamentárias e orçamentos;  

 
 

CONSIDERANDO que a consulta pública cumpre a legislação e respeita o princípio da transparência, 

objetivando estimular a participação popular na gestão dos recursos públicos, onde todos os membros da 

sociedade civil organizada ou a quem este interessar, pode enviar sua sugestão e indicar as metas prioritárias do 

próximo ano. 

 
 

RESOLVE: 

 

Convocar os munícipes ou a quem este interessar, para participarem da CONSULTA PÚBLICA ONLINE 

através do site oficial da Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde, objetivando a elaboração do anexo 

de Metas e Prioridades do PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO 2026. 

Encontra-se à disposição no site da Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde 

<https://saofranciscodoconde.ba.gov.br/prefeitura-de-sao-francisco-do-conde-abre-consulta-publica-

para-elaboracao-da-ldo-2026/>, com início no dia 02/04/2025 e término previsto no dia 02/05/2025, no formato 

de formulário, através do link <https://forms.office.com/r/jd8bPrpgcW>. 

 

São Francisco do Conde, 02 de Abril de 2025. 
 

ANTÔNIO CARLOS VASCONCELOS CALMON 
Prefeito Municipal 

 
MARIA NATALICE LOURENÇO DA SILVA 

Secretária da Fazenda e Orçamento 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO
	ATOS OFICIAIS
	CONSULTA PÚBLICA ONLINE - LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA) 2026



		2025-04-02T02:44:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




